[image: image1.png]

Собрание представителей

сельского поселения Падовка
муниципального района Пестравский

Самарской области

РЕШЕНИЕ
              от 29.06.2010год                                                  №10
«Об  изменении  положения о денежном содержании  муниципальных  служащих и работников аппарата сельского поселения Падовка муниципального района  Пестравский Самарской области».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание Представителей сельского поселения Падовка
РЕШИЛО:
1.  Внести изменения  в статьи 1,2,9,10 положения о денежном содержании муниципальных служащих и  работников аппарата  сельского поселения Падовка муниципального района  Пестравский Самарской области, утвержденного  решением  Собрания  представителей сельского поселения  Падовка  №1 от 02.04.2009 года в соответствии с требованиями федерального  законодательства  о муниципальной  службе (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Степь»

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения Падовка Склизкова Г.А.

Глава  администрации сельского
поселения  Падовка
муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                Г.А.Склизков
Утверждено
Решением
Собрания Представителей

сельского поселения Падовка
№ 10 от  29.06. 2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ АППАРАТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Настоящее положение принято с  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Статья 1

Денежное содержание работников аппарата сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области состоит из:

· Должностного оклада;

· Надбавок за особые условия рабочей деятельности (сложность, напряженность, специальный режим работы);

· Надбавок за выслугу лет (стаж работы);

· Материальной помощи;
· Ежемесячного денежного поощрения;
· Премии по итогам года;
· Других надбавок, установленных в соответствии с действующим законодательством.
(Действие данной статьи не распространяется  на муниципальных служащих на основании ст. 10 Закона Самарской области от 09.10.2007 года  №96-ГД  «О муниципальной службе в Самарской области»).
Статья 2

При формировании фонда оплаты труда  муниципальных служащих  и работников аппарата сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области предусматриваются финансовые средства (в расчёте на год):

· На выплату должностных окладов муниципальных служащих  и работников аппарата – 12 должностных окладов в год;

· На выплату ежемесячной надбавки за особые условия  (сложность, напряженность, специальный режим работы) – исходя из расчёта надбавок установленных штатным расписанием на текущий год;

· На выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет (стаж работы) – исходя из расчёта надбавок, установленных штатным расписанием на текущий год;

· На  выплату  работникам  аппарата ежемесячного денежного поощрения:
· 3 должностных оклада в год;

· на премирование по итогам работы за год – 1 должностной оклад в год (кроме муниципальных служащих);

· на оказание муниципальным служащим и работникам аппарата материальной помощи – 2 должностных оклада в год.

Статья 3
Размер расходов на денежное содержание  муниципальных служащих и работников аппарата определяется бюджетом сельского поселения в установленном порядке.

Статья 4

В соответствии с утверждённым бюджетом, в пределах фонда оплаты труда, устанавливается численность  муниципальных служащих и работников аппарата   и их должностные оклады.

Должностной оклад главы сельского поселения зависит от количества жителей проживающих на данной территории и количества населенных пунктов, входящих в состав данного поселения.

Должностные оклады устанавливаются главой сельского поселения в соответствии с должностью и квалификацией  муниципальных служащих и работников аппарата в процентном отношении к должностному окладу главы поселения в пределах средств, предусмотренных бюджетом сельского поселения.

Пересмотр должностных окладов муниципальных служащих и  работников аппарата осуществляется одновременно с изменением тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы.

Статья 5

Денежное содержание муниципальных служащих  и работников аппарата   устанавливается по категориям, группам, специализации.

Увеличение денежного содержания муниципальных служащих  и работников аппарата   осуществляется с учётом стажа его работы, уровня квалификации.

Статья 6

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (стаж работы) устанавливается в зависимости от стажа в органах исполнительной власти муниципальных служащих  и  работника аппарата  в следующих размерах:
 от 1 до 5 лет службы – 10 %;
 от 5 до 10 лет службы – 20 %;
 от 10 до 15 лет службы – 30 %;
 свыше 15 лет службы – 40 %.

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится со дня возникновения у муниципальных служащих  и работников аппарата права на её установление.

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со  сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным служащим и  работникам аппарата  устанавливается в соответствии с федеральным законодательством.

Статья 7

Ежемесячная надбавка за особые условия рабочей деятельности устанавливается муниципальным служащим и  работникам аппарата  за сложность, напряженность и специальный режим работы, за качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей, за нормотворческую деятельность.

Размер надбавки устанавливается главой сельского поселения на текущий календарный год и не может превышать 50 % от должностного оклада муниципального служащего и  работника аппарата. По решению главы сельского поселения в течении года размер надбавки может быть изменён (увеличен или снижен).

Статья 8

Индексация должностных окладов муниципальных служащих  и работников аппарата производится в размерах и сроки, предусмотренные для работников организаций бюджетной сферы.

Статья 9
Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих  и работников аппарата производится ежемесячно и по результатам работы за год в целях достижения наиболее полного соответствия коллективных и личных интересов работников в конечных результатах своего труда повышения эффективности их деятельности и в целях обеспечения их социальной защищённости.
Денежное поощрение производится ежемесячно в размере 25 % от должностного оклада.
Ежемесячного денежного поощрения лишаются работники, совершившие в отчётном периоде прогул без уважительной причины, появившиеся на работе в нетрезвом состоянии, виновные в приписках и искажении отчётности, за нарушения исполнительной дисциплины.

Увеличение работнику  денежного поощрения, также как и лишение его премии оформляется, приказом руководителя.

Статья 10
Работникам аппарата и муниципальным служащим в течении календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается  по желанию работника и оформляется заявлением.
Для муниципальных служащих  и работников аппарата предусматривается третья материальная помощь, которая выплачивается  по итогам работы за год и оформляется распоряжением руководителя.